СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа

РЕШЕНИЕ

от  								                            №
п. Светлый

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к решению совета депутатов сельского поселения Светлый № 186 от 10.02.2017  «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления сельского поселения Светлый»

     Рассмотрев материалы, представленные администрацией сельского поселения Светлый по внесению изменений в решение совета депутатов сельского поселения Светлый № 186 от 10.02.2017  «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления сельского поселения Светлый», а также в целях реализации положений Федерального закона от 14.07.2022  № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в приложение решения Совета депутатов сельского поселения Светлый от 10.02.2017  № 186 ««Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления сельского поселения Светлый» (далее по тексту – Приложение) следующие изменения:
1. В статье 6 пункт 4  изложить в следующей редакции:
1.1. Слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
  2. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета поселения
Глава поселения                  	                                      Ф.К. Шагимухаметов